
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione, approvato con D. Lgs.   

n. 297 del 16.4.1994 e ss. mm. ii, relativo alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, la cui ipotesi è stata sottoscritta in 

data 29 gennaio 2025; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, disciplinante modalità e termini della 

mobilità del personale docente ed A.T.A. della scuola statale, per l’a. s. 2025/26; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 911 del 18.12.2014 di Organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale, istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, che radica la competenza degli uffici di Ambito Territoriale in materia di gestione 

dell’organico del personale docente, educativo e ATA, ai fini dell’assegnazione delle risorse 

umane ai singoli istituti scolastici e la competenza dell’Ufficio II dell’USR Campania, in 

materia di gestione del contenzioso giuslavorista per l'ambito territoriale di Napoli; 

VISTO il decreto prot. n. 6396 del 23 maggio 2025 con cui è stato pubblicato il bollettino dei 

trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato di ogni ordine e grado elaborato tramite procedura informatizzata; 

VISTO il decreto prot. n. 7046 del 6 giugno 2025, con cui sono state pubblicate le rettifiche ai 

movimenti per i docenti in servizio negli istituti di istruzione secondaria di II grado, 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dalle II.SS., inerenti 

ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. s. 

2025/26;  

PRESO ATTO decreto prot. n. 693 dell'11/03/2025, emesso dalla Direzione Generale del Veneto, 

relativo alla risoluzione consensuale del rapporto di lavoro di un Dirigente scolastico, con 

conseguente restituzione al ruolo di provenienza; 

VALUTATO, in particolare, il reclamo presentato dalla docente Cesaro Rosa, acquisito agli atti 

secondo le procedure previste, in ragione del quale si è reso necessario effettuare una 

rivalutazione delle istanze di mobilità presentate dai docenti beneficiari dei movimenti nel 

summenzionato bollettino, e nel successivo primo decreto di rettifica, per la classe di 

concorso A018, tenendo conto anche dei docenti aspiranti al movimento, e non beneficiari 

dello stesso e, per tutti, del proprio effettivo punteggio ai fini del movimento; 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito 

delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica;  

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 1/09/2025;  

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito 

all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Ai bollettini dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado, pubblicati in data 23 maggio 2025 (prot. n. 6396), e 6 giugno 2025 (prot. n. 7046), 

sono apportate le ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuale opposizione alle rettifiche di cui al presente decreto, potrà essere esercitata in 

osservanza di quanto statuito dall’art. 42 c. 2 dell’ipotesi di C.C.N.I. 29.01.2025 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 

183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione 

agli interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari 

adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 

         IL DIRIGENTE 

                                 Luisa Franzese 
                                                                                                            Documento f.to digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

Responsabili del procedimento:  

Innocenzo Datri, Mariarosaria Coppola,  
Luca Petraccone Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto, 

 e-mail: organici.secondogrado.na@istruzione.it 

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPO

LOGIA DI POSTO 

DI DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE
TIPO CATTEDRA

COMUNE DI 

DESTINAZIONE

DISTRETTO DI 

DESTINAZIONE

PRECED

ENZA

PUNTEG

GIO

TIPO DI 

MOVIMENTO

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PROVINC

IA DI 

TITOLARI

TA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA 

DI TITOLARITA'

COMUNE DI 

TITOLARITA'

DISTRET

TO DI 

TITOLARI

TA'

TIPOLOGIA 

DI 

PERSONALE 

PRIMA 

DELLA 

MOBILITA'

OPERAZIONE

AS12 - DISCIPLINE 
LETTERARIE SEC. II 
GRADO

BORRIERO FRANCA 09/07/1971 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS142004 - I.S.I.S. 

"E.CARUSO"

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - NAPOLI                        046 157,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI I GRADO

NA AM12 - DISCIPLINE 
LETTERARIE SEC. I 
GRADO 

NAMM8CW01R - SMS   

F. RUSSO NAPOLI

F839 - NAPOLI                        040 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

AS12 - DISCIPLINE 
LETTERARIE SEC. II 
GRADO

DIANA IMMACOLATA 04/01/1977 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS13700L ISTITUTO 
SUPERIORE GUGLIELMO 
MARCONI

CATTEDRA 

INTERNA

E054 - GIUGLIANO 

IN CAMPANIA         

26 182,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO       

NAEE84501L - 
CASAVATORE IC 
NICOLA ROMEO

B946 - 

CASAVATORE                    

029 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A027 - 
MATEMATICA E 
FISICA                

COPPOLA IDA 22/09/1973 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS01100G - I.I.S. 

"ADRIANO TILGHER"

CATTEDRA 

INTERNA

H243 - ERCOLANO                      035 107,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI I GRADO

NA A060 - TECNOLOGIA 

SC. I GR.               

NAMM8FG01C - R. 
STANZIALE - 
S.GIORGIO

H892 - SAN 
GIORGIO A 
CREMANO         

034 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   BISESTI MARIAGRAZIA 25/08/1975 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS13200D - I.S  

STRIANO-TERZIGNO

CATTEDRA 

INTERNA

I978 - STRIANO                       032 305,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NAIS14400Q - I.S. F. 

GALIANI - L. DA VINCI

F839 - NAPOLI                        046 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

MADONNA ANGELA 20/09/1967 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAPS73000C - LICEO 

STATALE "LAURA BASSI"

CATTEDRA 

INTERNA

I293 - 

SANT'ANTIMO                   

027 406,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8F3016 - 
S.ANTIMO I.C. 2 - 
G.LEOPARDI

I293 - 

SANT'ANTIMO                   

027 TITOLARE SU 

SCUOLA

CONFERMA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

COSTAGLIOLA DI 

FIORE

MARIATERESA 01/10/1976 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS02300T - I.S. - ITN 
CARACCIOLO IM.G DA 
PROCIDA

CATTEDRA 

INTERNA

H072 - PROCIDA                       999 400,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
DELL'INFANZI
A

NA AN - COMUNE                     NAAA88000N - LACCO 
AMENO - I.C. V. 
MENNELLA

E396 - LACCO 

AMENO                   

999 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

D'AMBROSIO ELENA 11/02/1969 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS10900C - ISTITUTO 
SUPERIORE BRUNO 
MUNARI ACERRA

CATTEDRA 

INTERNA

A024 - ACERRA                        031 393,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8DQ014 - IC 2  
CASTALDO - 
NOSENGO

A064 - 

AFRAGOLA                      

028 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

MARGIOTTA SABINA 28/07/1966 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

392,00 SCUOLA 

PRIMARIA

NA EH - SOSTEGNO 

PSICOFISICO       

NAEE83001V - NA IC 

MAROTTA - BASILE

F839 - NAPOLI                        042 TITOLARE SU 

SCUOLA

MANCA SEDE

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

ESPOSITO GIUSEPPINA 12/07/1965 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS10900C - ISTITUTO 
SUPERIORE BRUNO 
MUNARI ACERRA

CATTEDRA 

INTERNA

A024 - ACERRA                        031 384,50 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8E101X - 
FRATTAMAGGIORE 3  
S. D'ACQUISTO

D789 - 
FRATTAMAGGI
ORE                

027 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

ACCARDO MARIA IRENE 15/08/1969 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS001001 - I.S.I.S- "L. 

PACIOLI"

CATTEDRA 
ESTERNA TRA 
COMUNI DIVERSI

I262 - 

SANT'ANASTASIA                

033 382,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8CG01N - 
OTTAVIANO I.C. 
D'AOSTA EX LICEO

G190 - 

OTTAVIANO                     

032 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

CASALINO GIANFRANCA 13/06/1969 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

363,00 SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8CQ01D - 
PALMA I.C. 1 DE 
CURTIS CAPOLUOG

G283 - PALMA 

CAMPANIA                

030 TITOLARE SU 

SCUOLA

MANCA SEDE

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

DE MAGGIO SILVIA 05/01/1966 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAPM43000V - ISS.LEVI 
LIC.CLASS.  LING. E  SC. 
UMANE

CATTEDRA 

INTERNA

E906 - MARANO DI 

NAPOLI              

026 362,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE80201P - 
CALVIZZANO I.C.  
MARCO POLO

B452 - 

CALVIZZANO                    

026 TITOLARE SU 

SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

ZINNO ANNALISA 16/08/1967 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS10900C - ISTITUTO 
SUPERIORE BRUNO 
MUNARI ACERRA

CATTEDRA 

INTERNA

A024 - ACERRA                        031 359,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

NA AN - COMUNE                     NAAA8EH00C - IC 1 

ARIOSTO - ARZANO

A455 - 

ARZANO

029 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

VILLANI ROSA 01/02/1966 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS001001 - I.S.I.S- "L. 

PACIOLI"

CATTEDRA 
ESTERNA TRA 
COMUNI DIVERSI

I262 - 

SANT'ANASTASIA                

033 354,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE8GK011 - 
S.GENNARO I.C. 
COZZOLINO-NAPPO

H860 - SAN 
GENNARO 
VESUVIANO         

032 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

CENNAMO CLEMENTINA 04/09/1970 PASSAGGIO DI 
RUOLO 
PROVINCIALE

NAIS078002 - IST. 
D'ISTRUZIONE 
SUPERIORE "EUROPA"

CATTEDRA 

INTERNA

G812 - 
POMIGLIANO 
D'ARCO             

032 350,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI II GRADO

NA AN - COMUNE                     NAEE8B801V - VOLLA M115 - VOLLA 033 TITOLARE SU 

SCUOLA

REVOCA


		2025-06-20T15:33:16+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-06-20T15:42:29+0200
	protocollo




